3SOCIACAO BANCO DA AMIZ
Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001-86 - Fone: (55) 3281.5060

“Nosso Futuro é a Felicidade do Proximo”

Oficio n° 01/2021 Cagapava do Sul, 18 de janeiro de 20 21

DE: Associacdo Banco da Amizade
PARA: Exmo. Sr°. Prefeito

ASSUNTO: Prestagdo de contas do Termo de Fomento 03/2020

Prezado Sr°. Prefeito,

Vimos, por meio deste, encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Fomento firmado
entre o Municipio de Cacapava do Sul, através da Secretaria da Assisténcia Social no valor de
R$8500,00. Para quaisquer esclarecimentos, estamos 4 disposi¢do no email
abacacapavadosul@gmail.com , telefone 32815060 ou (55)996061194 com Luciana Dias
Lemos.

Atenciosamente,

;m.&%o u\uﬁzé ouan Ao O0r W\V/&lﬂv@mM
[)

Jocelane Soares de Oliveira Vasconcelos



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO DA PARCERIA — EMITIDO PELA OSC

Termo de Colaboragdo N°. 03/2020
Nome da Entidade: Associagdo Banco da Amizade
Periodo a que se refere: 25/08/2020 até 31/12/2020

Observacdo: o relatorio deve conter, no minimo, os dados abaixo solicitados

Numero da Parceria: Periodo de Execugdo Periodo de vigéncia:

03/2020 14/09/2020 até 31/12/2020 | 25/08/2020 até 31/12/2020

Nome da organizagdo: Associacao Banco da Amizade

1.Relatério- execugdo das metas (Explique de que forma foram executadas as metas, cite
por exemplo niimero de atendimentos, ensaios, eventos realizados, visitas a familias, etc)

Nossa meta neste curso era formar 10 mulheres cadastradas na Associagdo Banco da
Amizade em situacdo de vulnerabilidade social e econdmica que realizaram pelo periodo
de quatro meses o curso, Costurando Sonhos Il, buscando elevar a autoestima e incentiva-
las a produzir reformas e pegas novas em costura, colocando-as no mercado de trabalho.
Inicialmente foi realizado chamamento entre as familias assistidas e apds as inscrigcdes
iniciou-se o curso no més de Setembro de 2020, que abrangeu todo o conteudo
programado no plano de trabalho. Comegamos muito bem, com foco no propdsito, onde
conseguimos formar 10 profissionais na costura, sendo que quatro delas ainda precisam de
um pouco mais de treinamento, ja as demais estao aptas ao mercado de trabalho. Durante
esse periodo de curso tivemos palestra motivacional de forma a incentivar as participantes,
foram feitas aulas tedricas e muita pratica abrangendo todo o contetido programado.
Acredito que mesmo com a pandemia, podemos dizer que nossos objetivos propostos
foram alcangados, pois formamos 10 alunas com muitas técnicas que com certeza servirdo
como base para continuarem suas atividades. Em anexo, fotos e lista das inscritas.

1.2 AgOes executadas: (implantacdo do projeto, comparando-se o previsto no plano de
trabalho aprovado com o efetivamente executado):

Todas as acOes previstas no plano de trabalho foram cumpridas pela entidade, pois o
curso foi realizado em médulos e foram atendidas todas as inscritas que aprenderam novas
técnicas ajudando no seu dia a dia ou até mesmo incentivando-as em uma nova profissdo,
ficando aptas ao mercado de trabalho.
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1.3.Alcance dos objetivos( os beneficios alcancados pelo publico alvo, ressaltando as metas
alcangadas, a populagdo beneficiada e descri¢do do alcance social por meio de indicadores
comparativos entre a situagao anterior, durante e posterior a implantagdo do objeto)

Foram atendidas todas as mulheres inscritas em situa¢do de vulnerabilidade no curso de
corte e costura presencial que teve duragdo de quatro meses, dividido em trés modulos
entre: Médulo I-modelagem feminina; Médulo 1, modelagem infantil e Médulo 11
modelagem masculina. Essas mulheres ndo possuiam nenhuma das técnicas apresentadas,
saindo ao final do curso aptas ao mercado de trabalho.

Em anexo, fotos, lista das inscritas e relatorio das atividades desenvolvidas.

1.4 Conclusdo: ( fazer uma conclusdo no relatério descrevendo se o objetivo proposto no
plano de trabalho foi atingido em sua totalidade.

Os objetivos propostos foram alcangados com éxito, a metodologia proposta foi aplicada
100% , tanto que preparamos para o mercado de trabalho todas as alunas inscritas.

1.5 Justificativas de atrasos e/ou agdes ndo cumpridas: Ndo ha

Data: Nome do presidente ou responsavel legal: Assinatura do presidente:
18/01/2021

Jocelane Soares de Oliveira Vasconcelos

Os dados descritos acima devem compreender também:

1-Execucdo das metas:

e Metas pactuadas

e Percentual de execugdo de cada meta

e Forma de execugdo de cada meta ( métodos utilizados)

e Data da execucdo de cada meta

e Quantidade de beneficidrios de cada mete

e Beneficios alcangados

e Resultados da pesquisa de satisfagdo dos usudrios ( quando houver)

2-Informagdes complementares:

e OQOutras informacgdes que julgar pertinentes
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- EMITIDO PELO OSC
Termo de Colaboragdao/Fomento N° 03/2020
Nome da Entidade: Associacdo Banco da Amizade

Periodo a que se refere: 25/08/2020 até 31/12/2020

Receitas:
Descrigdo Receita | Previsdao | Saldo Receita Receita Saldo Saldo a
prevista | adicional | plano Receber Arrecadad | Recebe | Receber

de Registrad | a rPT Receita
trabalh | a Registrad
o a

Depdsito | RS R$ 00,00 | RS RS RS R$ 00,00 | R$ 00,00

peI a 8500,00 8500,00 | 00,00 8500,00

conceden

te

Contraparti RS 3,99 RS 00,00 RS$ 00,00 | R$ 00,00 RS 00,00 RS 00,00 | RS 00,00

da

Despesas:
Descri¢ | Despesas Suplemen | Reducdes | Planode Despesa Despesas Saldo Sald
do previstas tacles trabalho registrada | pagas utilizar oa
plano de atualizado plano de pag
trabalho trabalho ar
Materi | RS RS 6,20 RS 00,00 | R$ 00,00 RS RS RS 00,00 RS
al de 4000,00 4006,20 4006,20 00,
consu 00
mo
Pagam | R$4000,00 | R$00,00 | R$00,00 | RS 00,00 RS RS RS 00,00 RS
ento 4000,00 4000,00 00,
profess 00
orae
encarg
os
Lanche | RS 400,00 RS 8,80 RS 00,00 | R$ 00,00 RS RS RS 00,00 RS
s 408,80 408,80 00,
00
Materi | RS 100,00 RS$ 00,00 | R$ 11,01 | RS 00,00 RS 88,99 | R$88,99 | R$ 00,00 RS
al 00,
higiene 00
Financeiro:
Cédigo Nome da Saldo inicial Recebimentos | Pagamentos Saldo atual
conta
Conta xyz RS 00,00 RS 8500,00 RS 8500,00 RS 00,00

Em
14/08/2020




Saldo a devolver ao Municipio: R$ 00,00

Contrapartida da entidade: R$ 3,99

Comentdrios acerca da execugdo financeira:

Nos itens materiais de consumo e no lanche, tivemos uma pequena
suplementacdo de acordo com um pequeno reajuste nos orcamentos
apresentados junto ao plano de trabalho. Ja no item material de higiene,
tivemos uma reducdo devido a uma promogdo do item (dlccol em gel) ,
mesmo realizando estas adequacdes, nenhuma despesa fora do plano de
trabalho foi executada.

Nossa previsdo de iniciagdo do curso nos primeiros dias de Setembro foi
adiada para a segunda quinzena, pois s6 tivemos liberacdo pela Secretaria
da Saude juntamente com o Comité de Enfrentamento ao COVID-19, dia
10/009.

Entdo trabalhamos apenas 15 dias em Setembro, logo recuperamos os
demais 15 dias nas sextas-feiras do més de outubro.

AU



PRESTAGAO DE CONTAS
COSTURANDO SONHOS II
SICREDI CHEQUE RS DIVERSOS PROFESSORA
000045 59,99 MATERIAL FARMACIK
000046 408,80 LANCHE (7.7
000047 3771,20 MATERIAL

CANTINHO DA LA (Y A1
000052 500,00 (.~ " | ANDIARA 9/20
000053 29,00 MATERIAL FARMACIA”
000054 235,00 ENTRE PANOS (2
000061 500,00 £ ANDIARA 9/20
000062 1000,00 @/ | ANDIARA 10/20
000067 1000,00 (<7 | ANDIARA 11/20
000068 1000,00 /¥ | ANDIARA 12/20

e
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COOP .CRED.POUP.INV.REGIOES CENTRO RS MG EXTRATO DE CONTA CORRENTE
ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE 37386-
EST. RINCAO DOS MACIEL, 1102
AVIACAO 96570-000
CACAPAVA DO SUL RS PAG.: 00001
DISP.: 1.509,70 LIMITE: 0,00 UTILIZ.: 0,00
PERIODO: DE 12/2019 A 12/2020
DATA DOCUMENTO  HISTCRICO DEBITO CREDITO SAL
:!::}:/:}:*/*::4** sk S OA LD 0O AN TERI O R 8]2’
03/12/2019 310906113 DEP DINHEIRO ATM3109061139 500,00 1.312,
05/12/2019 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 1.267,
18/12/2019 AKE000030 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 1.121,40
18/12/2019 AKED00031 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 138,60 7,
20/12/2019 453832 TED 18012357000155 FUNDO COMDICA 12.672,82 12.680,
06/01/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 12.634,
-07/01/2020 AKEQ00032 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 4.513,75
//01/2020 AKEO00033 CHEQUE PAGO 745,34 7.375
09/01/2020 AKEQ00037 CHEQUE PAGO 110,00
09/01/2020 AKE000038 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 385,67
09/01/2020 AKECO0036 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 47,63
09/01/2020 AKE000035 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 890,00 5.942
28/01/2020 AKEQ00039 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 700,00 . 5.242
31/01/2020 AKEOQOO40 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 890,00 4.352
03/02/2020 AKEOC0041 CHEQUE PAGO 110,00 4.242
05/02/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 4.196
05/03/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 4,151
06/04/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 4.105
04/05/2020 AKEO00042 CHEQUE COMPE SICREDI 400,00 3.705
05/05/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 3.660
11/05/2020 RST2019CP DISTRIBUICAO RESULTADOS 16,18 3.676
12/05/2020 AKEO00044 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 110,00
12/05/2020 AKEO00043 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 890,00 2.67€
05/06/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 2.63C
06/07/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 2.58¢
~a5/08/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 2.53¢
1/08/2020 459156 TED 88142302000145 PREF MUN CACAPAVA SUL CTA MOV 8.500,00 11,03
08/09/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 10.99/
01/10/2020 AKEC00046 CHEQUE COMPE SICREDI 408,80 10. 58!
02/10/2020 AKEO00047 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 3.771,20 6.814
05/10/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 6. 76¢
07/10/2020 AKEO00049 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 445,00
07/10/2020 AKEOD0051 CHEQUE PAGO 55,00 6. 26!
08/10/2020 AKE000052 CHEQUE PAGO 500,00
08/10/2020 AKEO00045 CHEQUE COMPE SICREDI 59,99 5.70
15/10/2020 AKEQ00053 CHEQUE PAGO 29,00 5.67
21/10/2020 AKE000054 CHEQUE COMPE SICREDI 235,00
21/10/2020 AKEQ00055 CHEQUE COMPE SICREDI 389,40 5.05
03/11/2020 AKEOC0064 CHEQUE COMPE SICREDI 110,00
03/11/2020 AKEO00063 CHEQUE COMPE SICREDI 890,00 4.05
05/11/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 4.00
09/11/2020 AKEO00062 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 1.000,00
09/11/2020 AKEOOQ061 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 500,00 2.50
01/12/2020 AKE000066 CHEQUE COMPE SICREDI 110,00
01/12/2020 AKEOO0065 CHEQUE COMPE SICREDI 890, 00 1.5
SALDO ATUAL......: 1.509,70 | 1.509,

Continua na pagina 002



COOP.CRED.POUP.INV.REGIOES CENTRO RS MG EXTRATO DE CONTA CORRENTE

ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE 37386-9
EST. RINCAO DOS MACIEL, 1102
AVIACAO 96570-000
CACAPAVA DO SUL RS PAG.: 00002
DISP.: 1.509,70 LIMITE: 0,00 UTILIZ.: 0,00
21000: DE 12/2019 A 12/2020
DATA DOCUMENTO  HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
kfRon ik wRkkkasak BE TRANSPORTE 1.509,70
SALDO APL. AUTOM. : 0,00 | LANCAMENTOS FUTUROS
SALDO BLOQUEADO. . : 0,00 | 05/12/2020 CESTA EMPRESARIAL 01 -45,53
3LOQUEIO JUDICIAL: 0,00 |
SALDO MEDIO .....: 754,85 |
[OF Adicional Adto Depositante: 0,00
[OF Adicional Cheque Especial.: 0,00 |
[OF B sico Adto Depositante...: 0,00 !
e 0,00 |

(OF B sico Cheque Especial

Poderao ocorrer lancamentos

a partir de 02/12/2020

0800 646 2519

1ITE(S) PRE-APROVADO(S):



COOP .CRED.POUP.INV.REGIOES CENTRO

RS MG EXTRATO DE CONTA CORRENTE

ot

ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE 37386-9
EST. RINCAO DOS MACIEL, 1 102
AVIACAO 96570-000
CACAPAVA DO SUL RS PAG.: 00001
DISP.: 0,64 LIMITE: 0,00 UTILIZ.: 0,00
SERIODO: DE 12/2020 A 01/2021
DATA DOCUMENTO  HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Aok f30 [ oot SALDO ANTERIOR 2.509,70
01/12/2020 AKEQ00066 CHEQUE COMPE SICREDI 110,00
01/12/2020 AKE000065 CHEQUE COMPE SICREDI 890,00 1.509,70
07/12/2020 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 1.464,17
10/12/2020 AKEOQQO67 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 1.000,00 464,17
28/12/2020 353298468 DEP DINHEIRO 582,00 1.046,17
05/01/2021 CESTA DE RELACIONAMENTO 45,53 1.000,64
06/01/2021 AKEQ0Q068 CH.PAGO EM DINH/ESPECIE 1.000,00 0,64
SALDO ATUAL......: 0,64 0,64
T\p0 APL. AUTOM.: 0,00 |
SALDO BLOQUEADO. . : 0,00 |
BLOQUEIO JUDICIAL: 0,00 |
SALDO MEDIO .....: 346,07 |
10F Adicional Adto Depositante: 0,00 |
10F Adicional Cheque Especial.: 0,00 ‘
I0F B sico Adto Depositante...: 0,00 |
IOF B sico Cheque Especial....: 0,00

LIMITE(S) PRE-APROVADO(S):



AR

Conhecimentos gerais sobre costuras

Plano de aula

Dia 14/09/2020- Apresentacdo da professora e alunas; palestra motivacional com a psicdloga
Carmen Lima.

Dia 16/09/2020 - Manuseio das maquinas
Dia 21/09/2020 - Aula pratica e confecgdo de moldes de mascaras

Dia 23/09/202 - Confecgdo de mascaras

Dia 28/09/2020 - Moldes de regatas e camisetas

Dia 30/09/2020 - Cortar regatas e confecciona-las

Dia 05/10/2020 - Cortar camisetas e confecciona-las

Dia 07/10/2020 - Fazer moldes de pegas infantis

Dia 09/10/2020- Confeccionar camisetas infantis ( aula recuperada / més Setembro)
Dia 14/10/2020 - Fazer moldes de pegas infantis ( conjunto abrigo)

Dia 16/10/2020- Confeccionar os abrigos. Fazer moldes de camisas femininas

Dia 19/10/2020 - Cortar as pegas infantis e confecciona-las ( bermudas).

Dia 21/10/2020 - Fazer moldes de shorts adulto

Dia 23/10/2020- Confeccionar os shorts. ( aula recuperada / més Setembro)

Dia 26/10/2020 - Fazer moldes de camisas femininas

Dia 30/10/2020 - Confeccionar as camisas femininas. ( aula recuperada / més Setembro)
Dia 04/11/2020 - Costurar e dar acabamento nas pegas

Dia 06/11/2020 - Recuperacdo da aula do dia 2 em que foi feriado

Dia 09/11/2020 - Cortar blusas e fazer moldes de calgas

Dia 11/11/2020 - Confeccionar as pecas

Dia 16/11/2020 - Dar acabamento na confecgdo das pecas

Dia 18/11/2020 - Tirar as préprias medidas e praticar trocar linhas nas maquinas

Dia 23/11/2020 - Reformas de pegas que trouxeram de casa



Dia 25/11/2020 - Fazer moldes de pegas masculinas
Dia 30/11/2020 - Cortar e confeccionar pegas masculinas
Dia 02/12/2020 - Treinar barras em calgas jeans

Dia 07/12/2020 - Nogdes basicas em golas e bainhas

Dia 09/12/2020 - Cortar vestidos

Dia 14/12/2020 - Montar as pegas

Dia 16/12/2020 - Acabamento das pegas

Dia 21/12/2020 - Criar molde de saia godé

Dia 23/12/2020 - Confeccionar as pegas

Dia 28/12/2020 - Criar molde, cortar e confeccionar calg¢a de abrigo

Dia 30/12/2020 - Confraternizagdo com exposi¢do das pecas confeccionadas.

—

S



CONTRATO DEPRESTACAO DE SERVICOS
CURSO PRESENCIAL DE CURTA DURACAO

CONTRATANTE: ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE
CNPJ: 04.029.513/0001-86

ENDERECO: ESTRADA DOS MACIEL, S/N°

BAIRRO: AVIACAO

CEP: 96570000

CIDADE: CACAPAVA DO SUL,RS

CONTRATADO:ANDIARA DE SOUZA SOARES, inscrita no

CNPJ :22.383.125/0001-80, com endereco na RUA PIAUT, 86, BAIRRO SAO
JUDAS TADEU

CEP: 96570000
CIDADE: CACAPAVA DO SUL,RS

A CONTRATADA oferecera ao CONTRATANTE o Curso COSTURANDO
SONHOS II( CORTE E COSTURA BASICO), direcionado a PESSOAS
CARENTES CADASTRADAS NA INSTITUICAO, com a duracdo de 4 MESES
(128) horas, com uma possibilidade de inicio em 14/09/2020 e término
em 29/12/2020, a ser realizado no endereco, sito na ESTRADA DOS
MACIEL,S/ N°, CACAPAVA DO SUL,RS

DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

Como contraprestacéo pelos servigos prestados, 0 (a) CONTRATANTE pagara
3 CONTRATADA o valor de R$1000,00 MENSAIS.

CACAPAVA DO SUL, 10 DE SETEMBRO DE 2020

/

4 PV I Y Sy
gfa L3, Dﬁm.‘aaéw’?ﬂ(#[@u.wy“é&ff Run o

Contratante : JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS (PRESIDENTE)

Testemunha 02
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RECEBEMOS DE SANTA ELOILDE DUTRA PERES TOLFO OS PRODUTOS

SERVICOS CONSTANTES DANOTA FISCAL INDICADA AO LADO

S

[7,\1‘,& DF RECFRIMENTO

J)F,NTIFI(‘AQ'.:\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Ne. 031.089.650
SERIE: 890
CNPJ:  36.899.678/0001-03

D ANFE CONTROLE DO FISCO ‘1
santavortoe pures reres | v s .1 AOEAAOON N
TOLFO Nota Fiscal Eletronica
0 - Entrada FAVE DE ACESSO J
RUA CEL CORIOLANO CASTRO, 930 - SALA - 1 -DSa(i)d3a1 189:650 4320 0987 9586 7400 0181 5589 0031 0896 5019 2531 1451
CENTRO, CACAPAVA DO SUL, RS - CEP: Nr' K Consulta de autenticidade no portal nacional Qa
] SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
96570000 - Fone/Fax: 55996054811 FOLHA 1 /1 { da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO W PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO )
ﬁenda de Mercadoria 143200174972508 - 29/09/2020 10:29:59 B
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ W
013/0059676 I 36.899.678/0001-03
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO )
E\SSOCIACAO BANCO DA AMIZADE ﬁ)4.029.513/0001-86 29/09/2020 09:16

ENDERECO Y BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
EST RINCAO DOS MACIEL, 1102 - CASA | AVIACAO | 96570-000
FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL

MUNICIPIO
E\CAPAVA DO SUL

UF
IRS

(55)3281-5060

fa.« DE ENTRADA/SAIDA

FATURAS E DUPLICATAS

=

N .

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS (" VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
r 0,00 0,0J 0,00 0,00 408,8d
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI [ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 [ o,ooI 0,00 J 0,00 | 0,00 408,80J

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA W CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO l UF CNPJ/CPF
f E- Sem Frete r J J
o .
FNDIERL‘(‘O MUNICIPIO W (UF INSCRICAO ESTADUAL J
[TU ANTIDADE ESPECIE l MARCA L l NUMERACAO l PESO BRUTO PESO LIOUIDO ]
A )
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
[ CODPIGO DESCRICAO ‘ NCM/SH CST I CFOP \ UNID. ‘ QTD. | VLR. UNIT. i VLR. TOTAL ‘i BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI 7,,":'.":["0[10'.‘".‘ W
| | | | | |

110 Bolacha 23099030 | 0102| 5405 | UN | 12,0000 T ‘ 63,48 | ‘

130 | Mortadela I ieow0000 | 0102] s405| KG | 20000 49900 | 19.96 | | - - -

140  Pao de Sanduiche ool [ oiz sas| Per | seowo| 220 | M| — 1 I L

150 | Queijo 04061000 | 0102 5102 KG | 40000 | 21.96&)’} S 8'750'"‘ - | B

120 | Nescafé Jiotiiio| o2 05| UN | 40000 89900 | 3596 T B I

16 | Agucar ‘ 17019900 | 01021‘ '55051‘ per 10000 1049%0 | 049 *“ = = 1

1s ICché —iomio] o] 45| X | "712,00700’{'* — s 2w | 7

125 | Margarina I lsﬁiooi)J Toi02| 5405 | PCT T 20000 o '5,77)011*'“7’ "17,5(1 1 I ‘

135 | Mistura Para Bolo [ iooizo00 | owz| sto2| pCT | 100000 | W‘fxsoﬂ" T ss0| T ] I

145  Salgados T lo0so000 | o102 s102| UN | 1000000 | Tosm0 | wol |

155 Torta 19059090 | 0102 52 KG | 2,0000 : B ﬂmié}s&*f T 529 -

CALCULO DO ISSQN

FNsr'm::Ao MUNICIPAL

L

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

JTiAsF. DE CALCULO DO ISSON

jma DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

gin Operador
ERES TOLFO; ]

Projeto Costurando Sonhos II

Informacdes Adicionais de Interesse do Fisco:

EMPRESA OPTAN
I'FE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA CREDITO DE ICMS [ *** Lo
e-CPF: 685.534.800-97 - SANTA ELOILDE DUTRA P

P T YW VARHTYEE
W RESERVADO AO FISCO

B0IN0/ANIN 103080 nradiean nfaavtranat cafamrs re mav he 000000000



Comp. Banco Coop c1 Conta n® c2 Série ‘Cheque n®
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R BENJAMIN CONSTANT, 785

CLIENTE BANCARIO DESDE 10/2001 1 188771
PAC CACAPAVADO SUL -RS CONFECGAC: 01/2019

e e T o W 1 9 T T oy T o TH T3 TH T Be e T e e

,
+£3. %%, 20 F
:Jfg.) Y3 i he , SeTECeTOS € SETENTA EVvm ReAtS
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URECEBEMOS D~ MARTA CECILIA FREITAS STEFANI OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NE-o

PMrssio: 30/09/2020 DESTINATATIO: BANCO DA AMIZADE VALOR TOTAL: R$3,771.20 9-/
N°000000001 &E}

DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |
SERIE: 1

{x MARIA CECILIA FREITAS DANFE et drier :
STEFANI zososrs oz | AL A A
0 = EN?RADA 1 CHAVE DE ACESSO
1 - SAIDA 4320 0995 0708 2700 0188 5500 1000 0000 0110 2295 9736

N° 000000001

Consulta de autenticidade no portal nacional da

IS{U? GigERAéEgsogégéozié L5 antro’ (g:?agz‘é? 11375 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.bx/portal ou no site da
u ~ g - Fone: - - S i 7,
’ PAGINA 1 DE 1 efaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGEO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria de terceiros 143200175989769 30/09/2020 10:20:11
INSCRIGRO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB CNPJ/CPF
013/0030430 95.070.827/0001-88
DESTINATARIO/REMETENIE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSKO
10000014 - BANCO DA AMIZADE 04.029.513/0001-86 30/09/2020
ENDEREGO BATRRO/DISTRITO cEP DATA DE ENTRADA/SATDA
ESTRADA DOS MACIEL, 1174, CASA AVIACAO 96570000 30/09/2020
MuNICiPIO FONE/FAX oF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SATDA
Cacapava do Sul 32815060 RS 10:03:31
" TCULO DO IMPOSTO
SE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS WASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.771,20
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSOORIAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.771,20
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZEO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEicULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO moNTciPIO ur INSCRIGRO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGRO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS

C6DIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVI(OS NCM/SH | CST |CFOPJUNID QTD. VLR. VLR. DESC. VLR. BC ICHS VLR. anin.
UNIT. TOT. BRUT. TOT. LIQ. ICcMs ICMS
337 LINHA CONE 54011090(0102 |5102] UN 24 6,60 158,40 0,00 158,40 €, 00 0,00] ¢,00
— Teo [rcoima costoma mEfA  [svisasioforoa[sicz| wv | so|  1,s0] _ 7s,00f o0 _ 750 o0l 000,00
"~ T4z |acomsa ovemtock T[ooisastoforozfsioz] ow | se|  z00]  1oo,00] ©of 00| o0,00] o,00]0,00
™ 338 |acomwa pEwro | [Soissstoforoz[sioz] wv | so|  o.sa]  1s,00]  o,00] _ 1is,00] 0,00 o.00]0,00
T s fmrmem e 7] [Soisasiofotoz [si0a| wv | i| 10,00]  1e,00]  o,00] _ 10,00] o,00] Go,00]0.00
|~ 34 |1z v atFazaTE cx = “Tseosscoc|oroz fsrce] ww | 2| T ase] — Tsoef  w0|  s.00| o,00] o,00]0,00
[~ 775 [resovma rawoe | 52130000 {0102 [s202| wv | 1o| 20,00  =e0,00] o] _ 200] o.00] o,00f0,00
39 [meciod oxoro Siizioto[o1oz [si0a| wr | 12,00  5.00] 11s,80|  ©,00] 11,80 o,00] ©6,60] 0,00
Te7 |mecoo cmrma | iizio10foros [sioa] v | To| Taze5| 120,50]  o,00] 129,50 0,00 o,00[0,00
~ T77 |tecipo wasea conserar | [Si171970[0102 [5102] ¥ | z0,00| 45,80]  o16,00] _ o,00] sis,00] 0,00 o,00| 0,00
T Te2 [tecio wALea weoemmM | s1121910] 0102 [si0a| wr | z0,00] 3s,00]  7ev,00|  0,00]  70,00]  o,00] 00| 0,00
— 50 |tecioo soenex emesso [siizio10[or07 [soa| wr | as.00] se,00]  sss,s0|  o,00] e9s,50|  o,00] o0,00]0,00
~ T T T T T T T TTesomsoofarozfsica] ww | o[ 4s0]  1soof  o,0] 1350 o0 000,00
— i Tt maeee T T T T T Tescasioo|oroa[sica] mr | se.eo|  4,s0]  1ss,e0| _ 0,00 135,00 _o,00] o,00 0,00
~ Teo fewer T T 7] Seo71500[0102 [sa02] o8 | so|  L.20|  3e.o0]  o,0f _ 3s,0] a,00] o,00]0,00
TS i T s e o B Rt | e it OO | PN ol BN | PP | RPN | I e Yo
185 ELASTICC ESTREITO 630221000102 |5102] MT 30,00 2,50 75,00 0,00 75,00 0,00 c,00} 0,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Valor Aproximado dos Tributos R§ 1153,96 (30,60%) .
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MENTO DAS REGIOES CENTRO DO RS E MG SS !ACAO BANCO DA AMI ZADE

SICREDI REGIAQ CENTRO RS/MG 040295130001-8

95.594.941/0011-89

SICREDI REGIAO CENTRO RS

R BENJAMIN CONSTANT, 785 CLIENTE BANCARIO DESDE 10/2001 154 1064
PAC CACAPAVADO SUL -RS CONFECGAQ: 01/2019
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SICRED1 REGIAQ CENTRO RS/MG

95.504.
SIGREDI REGIAO

TANT, 785
CACAPAVA DO SUL -R

S CONFECGAC: 012019

M_M__,»g;g‘!;g@;ﬁgg}_lﬁ'.!\ll_@}! !‘.I‘.I-%Eﬂ'.“.“lﬁltﬂEii‘tl‘.‘.':i"i

' ' w || £ 23500# \

i ﬂmdw——— 20N
ST

1881213

QO ANE N ) (A Dl
ASSOCIACAD BANCO DA AMIZADE
040299130(”‘\-88

CLIENTE BANC ARIO DESDE 1072004

P ABEE

LIt ?

iy
KO an i Lo
B L Y

+ 33500 F

DA OAA

) o . *
. . { . k,,f ,;‘ A ‘\_,l‘ ":»

e

™

ot e e
e

‘, gépia de cheque n®

X M,xk;,o " Q ?’.&,g;;x(zo

ouTudne 22Ol

)9

I

(O@@QSR )

‘ .0 Banco )

Utilizado para |

Vistos |

| |

= .“ SRR, M.,."k‘\_.'i‘__&w‘.\.‘_«_, o S = S SR S e - = e

| \’:}\ | | (\ SE— “_, PR _ . MR- . = 5 et e =
SN N W B 3 EL 4 B . A .s(’ AW (NS SN Pt Nufrer
S Q E. X .LA_.‘QX__. 2 Ax A -

i Contador

* T G, (LT I
o oned o perines 4

|
, Cheque assinado por:

T
~— C/Corrente |

‘r___. — ) S |

| Talao ]

BT |
| ———— . — N




e T T R AT 0 Lo I (e A (006 -
T=CEBEMOS DE FATIMA BEATRIZ MACHADO DIAS 48335720010 OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADAAO LADO

DIAS 48335720010

RUA 15 DE NOVEMBRO, 786 - SALA -
CENTRO, CAGAPAVA DO SUL, RS - CEP:
96570000 - Fone/Fax: (96)0378-6396

FATIMA BEATRIZ MACHADO

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - Entrada E]
1 - Saida
N°. 031.419.292
SERIE: 890
FOLHA 1 /1

NF-¢ \
Ne. 031419292
DATA DE RECERIMENTO l[)EN'rIF'lCACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 890
L { CNPJ:  29.646.451/0001-82
CONTROLE DO FISCO W

AR AT Rl

CHAVE DE ACESSO
4320 1087 9586 7400 0181 5589 0031 4192 9219 8134 3979

]

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
{ da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de Mercadoria

e as
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

143200190775342 - 21/10/2020 07:19:34

)

INSCRICAO ESTADUAL
ESENTO

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPF/CNPJ

29.646.451/0001-82

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE

DATA DA EMISSAO
I21/10/2020 07:16 J

CPF/CNP]
r04.029.5 13/0001-86

L

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
ESTRADA RINCAO DOS MACIEL, 1102 - CASA L AVIACAO 96570-000 ]
MUNICIPIO FONE/FAX UF TNSCRICA ESTADUAL TORA DE ENTRADA/SAIDA
CAGAPAVA DO SUL RS J
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST Y VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 r 235,00 ]
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 235,0d
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT ( PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
r 9 - Sem Frete ]
[WRE(‘O MUNICIPIO UF ( INSCRICAO ESTADUAL J
[()UANTIDADE ESPECIE JMAR(‘A NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO J
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
CODIGO ‘ DESCR!C;\O NCM/SH | ST ; CFOP | UNID. ‘ QTD. VLR, UNIT. VLR, TOTAL . BCICMS ‘ VLR.ICMS | VLR. IPI I(.“‘:”OL‘OTAlN
23 TOXFORDINI 62043000 | 0102| 5102 | M 10,0000 33,5000 235,00 T

CALCULO DO ISSQN

‘ INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DG ISSON

I VALOR DO 1SSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

perador
DIAS; )

Informacdes Adicionais de Interesse do Fisco: [ *** Login O
CNPJ: 29.646.451/0001-82 - FATIMA BEATRIZ MACHADO

RESERVADO AO FISCO

21/10/2020 07:19:53 producao nf

tsefazrs.rs.gov.br
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PO 2T e 1 R 1 = 11 e Mt T 1 L Mg T b

- + 500 0O =% :
A/v‘\dLO‘tOL e éu g0 S000h
30 _oubudnr? 205D
I e
cépia de cheque n (poooé! ) ()visado () Cruzado
Do Banco m al 1
Utiizado para F’oicﬁow vawnto Jxalwoolino o 45 oliok do
s de Attiredio e 2020 - {oost e omd o Sovdes IZ
Vistos Contador Caixa Cheque assinado por:
C/Corrente
Taldo
kk —')




£ CREDITO POUP

MENTO DAS REGIOES CENTRO DO RS E MG ASS0 IACAO B

SICREDI REGIAQ CENTRO RS/MG 040295130001-86

95.594.941/0011-89
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R BENJAMIN CONSTANT 815 ST001 CLIENTE BANCARIO DESDE 102001
PAC CACAPAVA DO SUL -RS CONFECGAO: 01/2020
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL

NEFAX: (331261 195 1 - RUA VI DE NOYEMBRO, 438 - 95370 000 ~CAGAPAVA DO SUL RS

Oficio n° 386/2020 — SMS Cacapava do Sul, 10 de setembro de 2020.

rmar que a Secretaria de Municipio da Satde juntamente
com o Comité de Enfrentamento ao COVID-19, decidiram que foi consentido o Plano de
Contingéncia para 0s Cursos de artesanato, corte e costura desde que desempenham estas
atividades de acordo com as orientacdes de cuidados para a prevencéo do COVID-19

Pelo presente, vimos info

Segue em anexo a Ata n° 046/2020.

Colocamo-nos a disposigdo para mais esclarecimentos.

Atenciosamente;

e

=5« |
Inés Medeiros He Salles
Qecretaria de Municipio da Satde

Ilmo Sr. Jocelane Soares de Oliveira Vasconcelos
Associagdo Banco da Amizade
N/C



Estrada dos Maciel - Cagapava do Sul
CNPJ: 04.029.513/0001-86 - Fone: (55) 3281.5060

“Nosso Futuro é a F clicidade do Proximo”

Of.n° 11/2020 CACAPAVA DO SUL.7 DE OUTUBRO DE 2020

DE: ASSOCIACAO BANCO DA AMIZADE
PARA:SECRETARIA DA ACAO SOCIAL

Prezada Sra Secretaria Andressa Lisboa

Vimos ,por meio deste, informar que iniciamos o curso . “Costurando sonhos 11 no dia
14 de setembro de 2020 com previsio de término no final do més de dezembro. O
presente curso esta sendo aplicado nas segundas e quartas feiras na instituigdo. Para
quaisquer esclarecimentos estamos a disposigao pelo email

abacacapavadosu |@gmail.com ou pelos fones (55) 999662947 com Jocelane ou (55)

i

996061194 com Luciana

Atenciosamente,

0 £, SO e Lot X
(oo o 2 22 Ar Oliuese L/é»afé’t&fﬂta/bﬂ
()  JOCELANE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS

PRESIDENTE

Ans XO@\Q)XM%&)‘&E



KECIRKO) Valor: |rs 500 00 |

Recebi: DNg  As550cAGCAD BANCO  HA

Ami ZADE

(RELECRENTE Ao Corel COSTURANDD

o405 IL  Més  DE  oeTenm G20 (15 A

Cagapava do Sul, _3O de ScTemBR0 de20_Xo

A e S

- Andiara de Souza Soares - MEI

o~ re—

A A s An

RECIBO Valor: [rs 50000

Recebi: D@ AssocACAD  PAneo 04

AML EANE

A importancia de:

Qi arid & at N s RV ANV

RELCREANTE A  CURSEC COSTLRANDD

S50 i+0S T . ReLe e nJT€ AQS

45 0iAs D00

mes DE  SeTEMPRD  RECUPERANNS [OOTURAD

Cagapava do Sul, _ 30 de _OUTyme o de 20__&0

ol BN

Andiara de Souza Soares - MEI
CNPJ: 22.383.125/001-80

RECIBO Valor: s ; a0 b

Recebi' N2 A A m DA A P e RPN R PN AN

ANI2A0E

A imborténcia de:

mik REAS
ReCerecnNTe A

cugad COSTURANND

LT 2 I e v

£33 o EORS TR U el
1

Cacapava do Sul, _20 de _oOuTuaR) de20 20
A ‘ 1 ! genn Y

_—

SR A
A st g s it

Andiara de Souza Soares - MEI
CNPJ: 22.383.125/001-80

SELLF




RECIBO Valor: s | ocred

A A AN na

RMIVZAD E.
A importdncia de: _mik Ref s

COSTORANDD

Rece RenITE a0 CORSD
MES DEe NOUE NN DEQ

o x0OS TL g

Cagapava do Sul, __30 de nioueon@ac de 20_20
DhaolraBar 25N

4 Andiara de Souza Soares - MEI
CNPJ: 22.383.125/001-80

RECIBO Valor: [gs | concd

Rarohi- N o~ NS e T e

QAmizane

A importancia de: _ k. REea) S

RO COQRD COETORANDD

_Receeente
SHoMPROsS ITNES D6 DEZEMARD
Cagapava do Sul, _3¢ de DezenARe de20_2¢o

/ e dang \c\”“/"’\ B
Andiara de Souza Soares - MEI
CNPJ: 22.383.125/001-80

T












FICHA CADASTRAL CURSO: COSTURANDO SONHOS 1

1- JANE MARQUES OLIVEIRA NUBIAS

2- SUZETE FERREIRA FREITAS

3- JOSEANE TERESINHA FARIAS DA TRINDADE
4- ELIANA DA SILVA ROSA NUBIAS

5- ARLETE APARECIUA DE FREITAS SUAKES

6- CAROLINA DOS SANTOS FREITAS

7- VANICE PASINATO

8- CRISTIANE TERESINHA BORFE
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